
OK-II.0012.60.2024 

1 
 

Protokół nr 6/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w szpitalu im. R. Weigla w Blachowni 

w dniu 16 października 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

zaproszeni goście:  

 Dominik Słowik    dyrektor szpitala 

 Monika Podziewska  dyrektor operacyjny 

 Katarzyna Buchajczuk  dyrektor PCPR 

 Patryk Jeziak   naczelnik OK  
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radny nieobecny: 

- Gwidon Jelonek  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja nt. realizacji zadań inwestycyjnych w szpitalu im. R. Weigla w Blachowni.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Dyrektor szpitala D. Słowik powiedział, że zgodnie ze sprawozdaniem, które było 

przekazane radnym w kwietniu br. wydatki w 2023 r. wyniosły 6 234 131 zł, środki te 

przekazane były na inwestycje, w tym: poradnie specjalistyczne i pracownie endoskopii, sale 

wybudzeń, centralną sterylizacje, modernizacje automatyki central wentylacyjnych; aparaturę 

medyczną oraz niemedyczne wyposażenie szpitala, w tym dźwig osobowy. W ramach 

zakupionych środków trwałych szpital wyposażono w aparaturę medyczną m.in. respiratory; 

zestaw do wizualizacji ICG – bardzo potrzebny przy raku piersi; optykę laparoskopową; 

wieżę laparoskopową; komplet narzędzi laparoskopowych; automatyczną myjnię 

endoskopową; wieżę artroskopową; aparaty do znieczulenia ogólnego; stół operacyjny  

z przystawką ortopedyczną; aparat elektrochirurgiczny; zestaw endoskopowy; kolumny 

anestezjologiczne. W tym roku udało się skończyć salę wybudzeń, salę nadzoru 

poznieczuleniowego, która znajduję się w obrębie bloku operacyjnego.  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska powiedziała, że szpital zakupił tomograf 

komputerowy i od marca br. wykonuje tę usługę samodzielnie, wcześniej zajmował się tym 

podwykonawca. Długo trwało stworzenie sali wybudzeń, ale miało to na celu zwiększenie 

liczby łóżek na oddziale anestezjologicznym i intensywnej terapii z 8 do 11, ponieważ jest 

duże obłożenie łóżek. Oddział anestezjologii i intensywnej terapii nie jest dochodowy więc 

wiele szpitali nie ma miejsca lub chce przyjmować takich pacjentów, szpital w Blachowni jest 

natomiast na to otwarty. W planach są kolejne projekty, remonty m.in. wszystkich oddziałów. 

W końcowej fazie projektowania jest modernizacja oddziału ortopedycznego. Obecnie trwa 

remont szatni dla personelu w przyziemiu, ponieważ obecne nie są ergonomiczne. Wszystkie 
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remonty w szpitalu są drogie, ponieważ nie są to normalne materiały, lecz o standardzie 

medycznym.  

 

Radna E. Wierzbińska zapytała, czy szpital przejął tylko tomograf czy rezonans też?  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska odpowiedziała, że kontraktu na rezonans nie było. 

Gdyby była taka możliwość, są na nią otwarci. Jest ogromny problem z zakontraktowaniem 

pracowni endoskopii. Usługi świadczone są komercyjne i w ramach oddziałów szpitala. Przez 

NFZ finansowany jest tylko program badań przesiewowych raka jelita grubego. Program ma 

celu wczesne wykrywanie i profilaktykę raka jelita grubego. Dedykowany jest dla osób od 50 

do 65 lat lub od 40 do 49 lat, które posiadają krewnego pierwszego stopnia,  

u którego rozpoznano nowotwór. Pracownia mogłaby robić dużo więcej.  

 

Radny M. Chudzik zapytał, ile jest łózek na sali wybudzeń?  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska poinformowała, że jest 5 łóżek. Sala jest bardzo 

nowoczesna, suma za remont jest duża, ale starają się aby opieka nad pacjentem, była jak 

najlepsza. Z uwagi na położenie nie jest łatwo, ponieważ w Częstochowie jest duży szpital 

wojewódzki oraz szpital miejski. Szpital obecnie przyjmuje pacjentów ze szpitala w Lublińcu, 

który zamknął oddział chirurgii ogólnej i nie dostaje za to żadnych dodatkowych pieniędzy  

z NFZ. Szpital musiał zwiększyć zasoby, aby pacjent nie czekał na przyjęcie godzinami.  

 

Radny A. Markowski zapytał, z jakich terenów przeważnie są pacjenci?  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska odpowiedziała, że są to pacjenci z terenu Miasta 

Częstochowy, powiatu częstochowskiego, kłobuckiego i części lublinieckiego.  

 

Radny M. Chudzik zapytał, jak wygląda sytuacja na oddziale ginekologii, ponieważ słychać 

że porodówki się zamykają.   

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska odpowiedziała, że ukazała się lista ponad 300 

porodówek, z czego 100 ma mniej niż 400 porodów. Jest to ok. 1 poród dziennie, a są 

porodówki które tych urodzeń mają tylko 150. Porodówka w Blachowni na tej liście się nie 

znalazła, lecz także odnotowuje diametralny spadek urodzeń. Jest to zjawisko obserwowane w 

całej Polsce, wynika z demografii. Cztery lata temu było 40% porodów więcej. Wszystko jest 

utrzymywane w ciągłej gotowości tj. sala porodowa, sala do cięć cesarskich, cała opieka 

okołoporodowa, a fundusz płaci tylko wtedy kiedy dziecko się urodzi. W ostatnim roku mieli 

450 urodzeń.  

 

Radna E. Wierzbińska dodała, że jeśli nie ma urodzeń to może geriatria.   

 

Dyrektor szpitala D. Słowik powiedział, że taką rolę pełni u nich oddział wewnętrzny.  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska dodała, że ordynatorem oddziału jest Pani która jest 

geriatrą i obsługuje pacjentów w ramach oddziału. Jeśli utworzyliby oddział geriatryczny to 

musieliby mieć geriatrów, a z tym jest duży problem. Lekarze wolą zrobić specjalizację 

internistyczną, ponieważ jest szersza i można po niej pracować w wielu miejscach.  

 

Radna E. Wierzbińska dodała, że brakuje usług typu ZOL.   

 



3 
 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska wyjaśniła, że szpital nie ma miejsca. Wszystko zostało 

zagospodarowane, z wyjątkiem części piwnic, które na zakład opiekuńczo-lecznicy się nie 

nadają. Jedyną opcją byłaby budowa kolejnych budynków.  

 

Radny M. Chudzik zapytał, czy szpital ma nadwykonania?  

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska poinformowała, że tak. Szpital dostał pieniądze 

dopiero za II kwartał, a nie ma mowy o III kwartale. Fundusz jasno deklaruje, że środki są 

niewystarczające i ich nie posiada. Taką sytuację ma wiele szpitali w Polsce.  

 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk zapytała, ile firma SCANMED posiada punktów w Polsce. 

 

Dyrektor operacyjna M. Podziewska odpowiedziała, że jest to 7 szpitali, 13 centrów 

kardiologii i 10 centrów medycznych.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą sytuacji na rynku pracy i formach 

łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie częstochowskim.       

     

Ad.2 

Komisja w obecności 5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 5/24 z dnia  

11 września 2024 roku - bez odczytywania.     

**** 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę  

nr LV/402/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 

określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

W związku z niewykorzystaniem części środków finansowych PFRON wnioskuje  

o przeznaczenie środków finansowych w kwocie 83 587 zł na dofinansowanie zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, co pozwoli na 

rozpatrzenie wniosków złożonych w dniach od 01.09.2024 r. do 22.09.2024 r.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały jednomyślnie: 5 głosami „za”.  

**** 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zgłoszenia 

kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. W związku z rezygnacją złożoną przez  

p. Adama Jarugę i koniecznością uzupełnienia składu rady jako kandydata zgłasza się 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej p. Magdalenę Brewczyńską – Jeziak.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały jednomyślnie: 5 głosami „za”.  

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

                   Przewodnicząca Komisji     

 

    Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


